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Terreno
-  en vingård i förändring

På en kulle mitt i Chianti Classico, strax utanför den vackra 
byn Greve in Chianti, ligger Terreno - en svensk vingård 

med fötterna djupt i den italienska myllan. Det var i slutet av 
80-talet som familjen Ruhne förälskade sig i trakten och det 

vackra hus som utg jorde hjärtat på gården, men kärleken 
till maten, kulturen och vinet fanns också där redan från 

början. I anslutning till familjens nya hem fanns också 
några hektar vingårdar och tillverkning av vin kom snart 

att bli en naturlig del av det nya livet. 
AV MAJA BERTHAS

Foto: Jenny Forsberg
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S ofia Ruhne, den yngsta dottern i familjen, var bara sju år när 
dörrarna till ett liv i Toscana öppnades och hon säger själv att 
vinproduktion snabbt blev en del av hennes vardag. För 

många svenskar blev Terreno känt som en storsäljande produkt på 
Systembolagets hyllor men sedan 15 år blåser förändringens vindar - och 
det är Sofia som står handfast vid rodret.

De första åren arbetade Sofia sida vid sida med den externa oenologen 
Frederico Staderini, som varit ansvarig för vinproduktionen på Terreno 
under decennier. Odlingarna bestod då till nästan femtio procent av 
Cabernet Sauvignon, Merlot och Petit Verdot och man köpte in druvor för 
att kunna försörja de volymer som gården sålde. Men Sofia kände hela 
tiden att detta inte var den väg hon ville vandra.

-Jag ville fokusera på vingårdslägen, men också dra ner på volymerna, 
säger Sofia. 

MEN FÖRÄNDRINGAR TAR TID. Vid sidan av Fredericos arbete började 
Sofias egna visioner ta form och sakta började hon styra skeppet åt sitt 
eget håll. 

-Vi började med omplanteringar och nyympningar med ambitionen att 
få in mer Sangiovese på vinfälten och 2015 så adderade vi den närliggan-
de vingården Sillano för att undvika att köpa in andras druvor, säger hon.

Sofias ambitioner om Terrenos framtid växte sig allt starkare och hon 
kände slutligen att det var dags att stå på egna ben. Bit för bit började 
Sofia forma en ny riktning – en som tog avstamp i platsen, jorden och de 

tre vingårdarnas egna uttryck. 
-Det har tagit många år för att komma till den 

punkt där vi är idag. Det har varit flera milstolpar 
på vägen, men nu är vi rena vingårdslägen. Detta 
har vi också manifesterat genom våra nya hand-
skrivna etiketter där vingården skrivs ut och 
förstärks med en specifik färgklick. Det känns 
naturligtvis väldigt stort för mig att ha kommit hit 
efter mina 15 år, säger hon. 

NÄR DET GÄLLER SJÄLVA HANTVERKET så 
läggs stor vikt vid hur man vinifierar de olika 
vingårdslägena. Man gör mikrojäsningar på 
samtliga vingårdar och även på de kloner som man 
identifierat, vilket gör att man kan följa utveckling-
en på de olika delarna mycket noga.

-Sedan gör vi första blenden av vinerna när dom 
ska börja lagras på ek och därefter slutblandar vi 
innan buteljering, säger Sofia. Detta gäller då givet-
vis vår Chianti Classico och vår reserva, de andra 
vinerna är ju som sagt baserade på våra enskilda 
vingårdar, fortsätter hon.

Men förändringen har inte bara handlat om vin. 
Hela gården har fått en ny själ.

Terreno, Sillano.
Foto: Jenny Forsberg
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Terreno är idag inte bara ekologiskt utan också självförsör-
jande på både el och vatten. De 120 hektar skog som kröner 
ägorna gallras varsamt varje år vilket resulterar i flis som vär-
mer gården - något som imponerat på många av grannarna. 

–Jag tycker att detta är dagens form av lyx. Att dels kunna 
göra sitt eget vin som har ett uttryck från vårt Terreno och från 
plätten som rankan växer på. Dels att också kunna driva en 
egen restaurang där vi jobbar med egenodlade råvaror. Här 
finns inga som helt tillsatser utan allt är väldigt rent. Att vara 
självförsörjande är verkligen en enorm tillfredsställelse, säger 
Sofia.

DE SENASTE ÅREN HAR OCKSÅ KLIMATET utmanat vinod-
larna. Sofia nämner 2022 som var ett mycket varmt år av torka 
och hetta och på Terreno fick man ta till extrema åtgärder. 

–Vi var tvungna att handvattna en del vingårdar, men med 
temperaturer över 35 grader är inte ens det görbart då vattnet 
helt enkelt dunstar bort i värmen, säger Sofia. Vi tog också 
beslutet att i en av de nya vingårdarna helt enkelt klippa bort 
alla druvor för att rankan skulle kunna fokusera på att utveck-
la rotsystemet, fortsätter hon.  

För att skapa en hållbar och trygg framtid så arbetar man i 
förebyggande syfte med olika täckväxter som bland annat gör 
att solens strålar inte når jordens ytskikt i samma utsträckning 
och i augusti brukar man spruta druvorna med lera för att dom 
ska få ett eget skyddande hölje, som en slags solskyddsfaktor 
helt enkelt. 

Sofia Ruhne.
Foto: Jenny Forsberg
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IDAG STÅR TERRENO STARKT I SIN IDENTITET och Sofias 
nya högerhand är oenologen Giacomo Fioravanti som närmast 
kommer från den välrenommerade vingården Isole e Olena. 
Tillsammans driver dom gårdens nya vision och vinerna talar 
tydligt om plats, jord och människa. Allt görs med eftertanke 
och respekt för det som växer.

-Det känns stort, säger Sofia. Att stå här efter femton skördar 
och veta att vi gjorde det på vårt sätt, avslutar hon

Det här är precis vad vinvärlden behöver mer av - inte bara 
smak, utan också själ och omtanke för plats och framtid. Och 
här, i det toskanska ljuset, fortsätter Sofia och Terreno att skri-
va sin och kommande generationers historia.

VINGÅRDSLÄGEN
• Terreno är ursprungsläget och ligger i anslutning till vineriet 
och huvudbyggnaden. De åtta hektaren ligger i en sänka på 
högra sidan av floden Greve och här är jordmånen väldränerad 
och sanddriven. Från denna vingård görs bland annat vinet 
Chianti Classico Gran Selezione ASofia.

• Le Bonille di Sopra, köpt år 2000, breder ut sig på en terras-
serad kulle där jorden består av kalkrik och stenig Alberese. 
Här odlas rankorna i sydvästligt läge och vinden ständigt 
närvarande.

• Sillano, som införlivades 2015, ligger några kilometer från 
vineriet vid byn Montefioralle. Här dominerar hård, kalkrik, 
sandsten och den höga altituden bidrar till en långsammare 
mognad och ett helt annat lugn.

Terreno Chianti Classico 
Riserva Le Bonille di Sopra 
2020
259 KR, NR. 94910
Läckert körsbärsfruktigt vin med inslag 
av torkade örter, kryddor, mörka 
plommon och tobak med fint 
integrerad ekfatskaraktär. Vinet består 
till största delen av sangiovese men 
har också fått sällskap av lite colorino 
samt cabernet sauvignon. 
Handskördat och ekologiskt. Njuts med 
fördel till en mustig höstgtyta med 
skogssvamp och en touch av enbär.

Tereno Metodo Classico 
Quattro Sorelle 2016
469 KR, NR.73956
Klassiskt mousserande vin på hundra 
procent sangiovese. Här kommer 
druvorna från samma vingård som 
Riservan vilket innebär en kalkhaltig 
lerjord och vinet har fått ligga hela åtta 
år på sin jästfällning. Sockerhalten är 
mycket låg och smaken är 
mineraldriven med lätt utvecklade 
toner av rostat bröd, mandlar och 
varma, gula frukter. Fullmatat, elegant 
och snyggt! 

VINTIPS

HYLLAT VULKANVIN FRÅN
MY TOMSPUNNA SICILIEN

Nya årgången av det hyllade och lovprisade DeAetna 
Constantino från vulkanen Etna är äntligen här. Med  
färgstarka toner av solmogna röda bär, stråk av kakao 
och rökighet i kombination med silkeslena tanniner  
uppvisar 2021 både elegans och personlighet.

DeAetna
Terra Costantino 2021
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”Lysande gott vin som 
helst ska serveras svalt.” 

Anders Melldén, SvD  
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Alkohol i samband 
med arbete ökar 

risken för olyckor. 


